



เทศบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

เทศบาลตำบลนาดอกคำ

อำเภอนาด่าง จังหวัดเลย

สารบัญ

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

	หน้า
ประกาศเทศบาลตำบลนาดอกคำ	1
ข้อมูลทั่วไป	2
ส่วนที่ 1 คำแถลงงบประมาณประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567	3
❖ คำแถลงงบประมาณ	4
❖ รายละเอียดประมาณการรายรับ	6
❖ รายละเอียดประมาณการรายจ่าย	7
ส่วนที่ 2 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567	8
❖ บันทึกหลักการและเหตุผลประกอบร่างเทศบัญญัติ	9
❖ บันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามแผนงาน	10
❖ เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567	15
❖ รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป	17
● แผนงานงบกลาง	17
○ งานงบกลาง	17
● แผนงานบริหารงานทั่วไป	18
○ งานบริหารงานทั่วไป	18
○ งานบริหารงานคลัง	28
● แผนงานการรักษาความสงบภายใน	31
○ งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	31
● แผนงานการศึกษา	34
○ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	34
○ งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	37
● แผนงานสาธารณสุข	44
○ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	44
○ งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	46
● แผนงานสังคมสงเคราะห์	48
○ งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	48

	หน้า
● แผนงานเคหะและชุมชน	50
○ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	50
○ งานไฟฟ้าและประปา	53
● แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	54
○ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	54
○ งานกีฬาและนันทนาการ	54
○ งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	55
● แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา	56
○ งานก่อสร้าง	56
● แผนงานการเกษตร	59
○ งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	59



ประกาศเทศบาลตำบลนาคอกำ

เรื่อง เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๒ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๖ การรายงาน ข้อ ๓๘ ประกอบกับคำสั่งจังหวัดเลย ที่ ๓๙๐๔/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ เรื่อง มอบอำนาจของผู้ว่าราชการจังหวัดเลยให้นายอำเภอปฏิบัติราชการแทน ได้เห็นชอบแล้ว เทศบาลตำบลนาคอกำ จึงตราเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ โดยตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้ทั้งสิ้นจำนวน ๓๙,๑๘๕,๙๒๘.๐๐ บาท (เจ็ดสิบกเก้าล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันเก้าร้อยยี่สิบแปดสิบบาทถ้วน) รายละเอียดตามเทศบัญญัติดังกล่าว แนบท้ายประกาศนี้

ดังนั้น เทศบาลตำบลนาคอกำ จึงประกาศเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายเสียง อาจแก้ว)

นายกเทศมนตรีตำบลนาคอกำ



เทศบาลตำบลนาดอกคำ
อำเภอนาดัง จังหวัดเลย

420 หมู่ที่ 1 ตำบลนาดอกคำ อำเภอนาดัง จังหวัดเลย 42210

พื้นที่	315 ตารางกิโลเมตร
ประชากรทั้งหมด	9,862 คน
ชาย	4,999 คน
หญิง	4,863 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 1 กันยายน 2566



ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

เทศบาลตำบลดอกคำ
อำเภอนาดัว จังหวัดเลย

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลนาดอกคำ

บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลตำบลนาดอกคำ จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาเทศบาลตำบลนาดอกคำอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลตำบลนาดอกคำ จึงขอชี้แจงให้ท่านประธาน และสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. 2566 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

- 1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 43,567,715.33 บาท
- 1.1.2 เงินสะสม จำนวน 116,956,162.67 บาท
- 1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 20,119,039.33 บาท
- 1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อนนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน - โครงการ รวม - บาท
- 1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อนนี้ผูกพัน จำนวน 3 โครงการ รวม 6,900.00 บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง จำนวน 2,270,091.78 บาท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

2.1 รายรับจริง จำนวน 66,568,805.86 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	จำนวน	606,680.19 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	จำนวน	201,625.80 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	จำนวน	210,152.01 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์	จำนวน	0.00 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	จำนวน	16,516.05 บาท
หมวดรายได้จากทุน	จำนวน	0.00 บาท
หมวดภาษีจัดสรร	จำนวน	26,963,040.81 บาท
หมวดเงินอุดหนุน	จำนวน	38,570,791.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 28,013,500.00 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 61,017,594.67 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	จำนวน	20,510,666.70 บาท
งบบุคลากร	จำนวน	18,819,758.90 บาท
งบดำเนินงาน	จำนวน	12,531,832.37 บาท

งบลงทุน	จำนวน	6,149,836.70 บาท
งบเงินอุดหนุน	จำนวน	3,005,500.00 บาท
งบรายจ่ายอื่น	จำนวน	0.00 บาท
2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์	จำนวน	21,748,500.00 บาท
2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่	จำนวน	0.00 บาท
2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม	จำนวน	0.00 บาท
2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้	จำนวน	0.00 บาท

คำแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตำบลนาดอกคำ
อำเภอนาดัวง จังหวัดเลย

1. รายรับ

รายรับ	รายรับจริง ปี 2565	ประมาณการ ปี 2566	ประมาณการ ปี 2567
รายได้จัดเก็บเอง			
หมวดภาษีอากร	606,680.19	590,000.00	630,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	201,625.80	227,300.00	206,600.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	210,152.01	150,000.00	210,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	16,516.05	20,000.00	12,400.00
หมวดรายได้จากทุน	0.00	1,500.00	2,000.00
รวมรายได้จัดเก็บเอง	1,034,974.05	988,800.00	1,061,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดภาษีจัดสรร	26,963,040.81	25,220,000.00	27,205,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	26,963,040.81	25,220,000.00	27,205,000.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดเงินอุดหนุน	38,570,791.00	45,652,251.00	44,900,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น	38,570,791.00	45,652,251.00	44,900,000.00
รวม	66,568,805.86	71,861,051.00	73,166,000.00

ค่าแถมงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
เทศบาลตำบลนาดอกคำ
อำเภอนาดัว จังหวัดเลย

2. รายจ่าย

รายจ่าย	รายจ่ายจริง ปี 2565	ประมาณการ ปี 2566	ประมาณการ ปี 2567
จ่ายจากงบประมาณ			
งบกลาง	20,510,666.70	22,723,651.00	24,988,634.00
งบบุคลากร	18,819,758.90	25,345,060.00	26,427,624.00
งบดำเนินงาน	12,531,832.37	16,804,816.00	17,581,970.00
งบลงทุน	6,149,836.70	5,809,200.00	6,894,700.00
งบเงินอุดหนุน	3,005,500.00	3,088,800.00	3,293,000.00
รวมจ่ายจากงบประมาณ	61,017,594.67	73,771,527.00	79,185,928.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

เทศบาลตำบลหนองบัว
อำเภอหนองบัว จังหวัดเลย

บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของเทศบาลตำบลนาดอกคำ
อำเภอนาดัว จังหวัดเลย

ด้าน	รวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	24,544,000
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	703,400
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	16,307,914
แผนงานสาธารณสุข	1,787,600
แผนงานสังคมสงเคราะห์	222,000
แผนงานเคหะและชุมชน	4,936,380
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	830,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	4,478,000
แผนงานการเกษตร	388,000
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	24,988,634
	งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น
	79,185,928

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

เทศบาลตำบลนาดอกคำ

อำเภอนาดัว จังหวัดเลย

แผนงานงบกลาง

งบ \ งาน	งบกลาง	รวม
งบกลาง	24,988,634	24,988,634
งบกลาง	24,988,634	24,988,634

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบ \ งาน	งานบริหารทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	รวม
งบบุคลากร	15,361,000	3,181,200	18,542,200
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	2,883,320	0	2,883,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	12,477,680	3,181,200	15,658,880
งบดำเนินงาน	4,811,000	486,000	5,297,000
ค่าตอบแทน	555,000	70,000	625,000
ค่าใช้สอย	3,396,000	346,000	3,742,000
ค่าสาธารณูปโภค	860,000	0	860,000
ค่าวัสดุ	0	70,000	70,000
งบลงทุน	461,800	68,000	529,800
ค่าครุภัณฑ์	461,800	68,000	529,800
งบเงินอุดหนุน	175,000	0	175,000
เงินอุดหนุน	175,000	0	175,000
รวม	20,808,800	3,735,200	24,544,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบ	งาน	งานป้องกันและ บรรเทาสาธารณภัย	รวม
งบดำเนินงาน		629,000	629,000
	ค่าตอบแทน	50,000	50,000
	ค่าใช้สอย	440,000	440,000
	ค่าวัสดุ	139,000	139,000
งบลงทุน		74,400	74,400
	ค่าครุภัณฑ์	74,400	74,400
	รวม	703,400	703,400

แผนงานการศึกษา

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษา	งานระดับก่อนวัย เรียนและประถมศึกษา	รวม
งบบุคลากร		0	5,607,744	5,607,744
	เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	0	5,607,744	5,607,744
งบดำเนินงาน		180,000	6,327,970	6,507,970
	ค่าใช้สอย	100,000	4,452,452	4,552,452
	ค่าวัสดุ	80,000	1,815,918	1,895,918
	ค่าตอบแทน	0	59,600	59,600
งบลงทุน		169,200	1,245,000	1,414,200
	ค่าครุภัณฑ์	169,200	95,000	264,200
	ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	0	1,150,000	1,150,000
งบเงินอุดหนุน		0	2,778,000	2,778,000
	เงินอุดหนุน	0	2,778,000	2,778,000
	รวม	349,200	15,958,714	16,307,914

แผนงานสาธารณสุข

งบ \ งาน	งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับสาธารณสุข	งานบริการ สาธารณสุขและงาน สาธารณสุขอื่น	รวม
งบดำเนินงาน	822,000	402,000	1,224,000
ค่าตอบแทน	120,000	0	120,000
ค่าใช้สอย	62,000	402,000	464,000
ค่าวัสดุ	640,000	0	640,000
งบลงทุน	223,600	0	223,600
ค่าครุภัณฑ์	223,600	0	223,600
งบเงินอุดหนุน	0	340,000	340,000
เงินอุดหนุน	0	340,000	340,000
รวม	1,045,600	742,000	1,787,600

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งบ \ งาน	งานสวัสดิการสังคม และสังคมสงเคราะห์	รวม
งบดำเนินงาน	160,000	160,000
ค่าใช้สอย	140,000	140,000
ค่าวัสดุ	20,000	20,000
งบลงทุน	62,000	62,000
ค่าครุภัณฑ์	62,000	62,000
รวม	222,000	222,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งาน งบ	งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับเคหะและชุมชน	งานไฟฟ้าและประปา	รวม
งบบุคลากร	2,277,680	0	2,277,680
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	2,277,680	0	2,277,680
งบดำเนินงาน	2,334,000	250,000	2,584,000
ค่าตอบแทน	195,000	0	195,000
ค่าใช้สอย	888,000	250,000	1,138,000
ค่าวัสดุ	1,251,000	0	1,251,000
งบลงทุน	74,700	0	74,700
ค่าครุภัณฑ์	74,700	0	74,700
รวม	4,686,380	250,000	4,936,380

แผนงานการศึกษา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งาน งบ	งานกีฬาและ นันทนาการ	งานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น	งานวิชาการ วางแผนและ ส่งเสริมการ ท่องเที่ยว	รวม
งบดำเนินงาน	285,000	515,000	30,000	830,000
ค่าใช้สอย	285,000	515,000	30,000	830,000
รวม	285,000	515,000	30,000	830,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบ \ งาน	งานก่อสร้าง	รวม
งบลงทุน	4,478,000	4,478,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	4,478,000	4,478,000
รวม	4,478,000	4,478,000

แผนงานการเกษตร

งบ \ งาน	งานสิ่งแวดล้อมและ ทรัพยากรธรรมชาติ	รวม
งบดำเนินงาน	350,000	350,000
ค่าใช้จ่าย	350,000	350,000
งบลงทุน	38,000	38,000
ค่าครุภัณฑ์	38,000	38,000
รวม	388,000	388,000

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
เทศบาลตำบลนาดอกคำ อำเภอนาดัว จังหวัดเลย

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา 62 จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้ โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตำบลนาดอกคำ และโดยเห็นชอบของนายอำเภอนาดัว

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 79,185,928.00 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 79,185,928.00 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

แผนงาน	ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	24,544,000.00
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	703,400.00
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	16,307,914.00
แผนงานสาธารณสุข	1,787,600.00
แผนงานสังคมสงเคราะห์	222,000.00
แผนงานเคหะและชุมชน	4,936,380.00
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ	830,000.00
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	4,478,000.00
แผนงานการเกษตร	388,000.00
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	24,988,634.00

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	79,185,928.00
-------------------------	---------------

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0.00 บาท ดังนี้

งบ	ยอดรวม
รวมรายจ่าย	0.00

ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีตำบลนาดอกคำปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ ให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีตำบลนาดอกคำมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ 25 กันยายน พ.ศ. 2566



(นายเฮียง อาจแก้ว)

นายกเทศมนตรีตำบลนาดอกคำ

เห็นชอบ

นายกองตรี



(สุพจน์ โภคสมบัติจิติ)

นายอำเภอนาดำรง

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตำบลนาดอกคำ

อำเภอนาดัว จังหวัดเลย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 79,185,928 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	24,988,634 บาท
งบกลาง	รวม	24,988,634 บาท
งบกลาง	รวม	24,988,634 บาท
ค่าชำระหนี้เงินกู้	จำนวน	1,250,600 บาท
ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	45,300 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	301,456 บาท
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	12,058 บาท
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	14,624,400 บาท
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	5,392,800 บาท
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	150,000 บาท
เงินสำรองจ่าย	จำนวน	1,536,300 บาท
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
เงินค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย	จำนวน	50,000 บาท
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	837,720 บาท
เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาลตำบลนาดอกคำ	จำนวน	438,000 บาท
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.)	จำนวน	250,000 บาท
เงินช่วยเหลือพิเศษ		
เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อเป็นเงินช่วยเหลือค่าทำศพข้าราชการ พนักงาน		
เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อเป็นเงินช่วยเหลือค่าทำศพพนักงานจ้าง		
เงินช่วยค่าทำศพลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นเงินช่วยเหลือค่าทำศพลูกจ้างประจำ		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	20,808,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	15,361,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,883,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	725,760 บาท
- ตำแหน่งนายกเทศมนตรี		
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 28,800 บาท/เดือน		
- ตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี		
จำนวน 2 อัตรา จำนวน 15,840 บาท/เดือน		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายกเทศมนตรี	จำนวน	180,000 บาท
- ตำแหน่งนายกเทศมนตรี		
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 6,000 บาท/เดือน		
- ตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี		
จำนวน 2 อัตรา ๆ ละ จำนวน 4,500 บาท/เดือน		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายกเทศมนตรี	จำนวน	180,000 บาท
- ตำแหน่งนายกเทศมนตรี		
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 6,000 บาท/เดือน		
- ตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี		
จำนวน 2 อัตรา ๆ ละ จำนวน 4,500 บาท/เดือน		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี	จำนวน	207,360 บาท
- ตำแหน่งเลขานุการนายกเทศมนตรี		
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 10,080 บาท/เดือน		
- ตำแหน่งที่ปรึกษานายกเทศมนตรี		
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 7,200 บาท/เดือน		
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,555,200 บาท
- ตำแหน่งประธานสภาเทศบาล		
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 15,840 บาท/เดือน		
- ตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาล		
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12,960 บาท/เดือน		
- ตำแหน่งสมาชิกสภาเทศบาล		
จำนวน 10 อัตรา ๆ ละ จำนวน 10,080 บาท/เดือน		
ค่าตอบแทนอื่น	จำนวน	35,000 บาท
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสภาท้องถิ่นที่ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับ กิจการของสภาเทศบาล		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	12,477,680 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	8,474,800 บาท
- ข้าราชการส่วนท้องถิ่น จำนวน 22 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	270,000 บาท
- ข้าราชการส่วนท้องถิ่น จำนวน 4 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	3,492,400 บาท
- พนักงานจ้างตามภารกิจ		
จำนวน 16 อัตรา จำนวน 2,736,400 บาท		
- พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 7 อัตรา จำนวน 756,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	240,480 บาท
- พนักงานจ้างตามภารกิจ		
จำนวน 8 อัตรา จำนวน 156,480 บาท		
- พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 7 อัตรา จำนวน 84,000 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	4,811,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	555,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	70,000 บาท
- พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง		
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษจำนวน 50,000 บาท		
- นักเรียน/นักศึกษาช่วยงานเทศบาลช่วงปิดภาคเรียน		
จำนวน 20,000 บาท		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- สำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	380,000 บาท
- ค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อหรือค่าผ่อนชำระเงินกู้เพื่อปลูกสร้างบ้าน		
สำหรับผู้มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	95,000 บาท
- เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานเทศบาล สำหรับผู้มีสิทธิ		
เบิกจ่ายตามระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	3,396,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
การจัดทำประกันภัยทรัพย์สินของทางราชการ	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สินของทางราชการ		
ได้แก่ รถราชการทุกประเภทและทรัพย์สินอื่น ๆ ตามระเบียบ		
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สินของ		
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ค่าจ้างเหมาในการดำเนินการหรือจัดทำสิ่งของต่าง ๆ	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ		
หรือเข้าปกหนังสือ ค่ารับหนังสือวารสารเกี่ยวกับกฎหมาย		
ความรู้ทางวิชาการและการปฏิบัติงาน ค่าจัดทำวารสาร แผ่นพับ		
จดหมายข่าว การประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร		
ค่าธรรมเนียม ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระจาดดอกไม้ พานพุ่ม		
ดอกไม้ พวงมาลาและอื่น ๆ		

ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	2,484,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาบริการ (จำนวน 23 ราย x 9,000 บาท x 12 เดือน)		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษาของศาล	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษาของศาล ได้แก่ ค่าธรรมเนียมของศาล ค่าปรับ และอื่น ๆ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ		
ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการของเทศบาลตำบลนาดอกคำ		
ค่าอาหาร อาหารว่างและค่าเครื่องดื่ม ค่าเช่าห้องประชุม และค่าใช้จ่าย		
ค่ารับรอง	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองบุคคลหรือคณะบุคคล ได้แก่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่นใด ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็น		
ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงาน		
ตรวจงาน หรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่		
ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลตามระเบียบและ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย		
งบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาบุคลากรเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมและสัมมนาของเทศบาล		
ตำบลนาดอกคำ ได้แก่ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและ		
ค่าเครื่องดื่ม ค่าเช่าห้องประชุมและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามระเบียบและ		
กฎหมายที่เกี่ยวข้อง		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (คณะผู้บริหาร พนักงานเทศบาล	จำนวน	150,000 บาท
และพนักงานจ้าง)		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ได้แก่		
ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก พาหนะและอื่น ๆ		
ตามระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ(สมาชิกสภาเทศบาล)	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ได้แก่		
ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก พาหนะและอื่น ๆ		
ตามระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง		

<p>โครงการกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10 และพระบรมราชินี</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10 และวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการกิจกรรมวันจักรี</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการกิจกรรมวันจักรี</p>	จำนวน	1,000 บาท
<p>โครงการกิจกรรมวันปิยมหาราช</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการกิจกรรมวันปิยมหาราช</p>	จำนวน	1,000 บาท
<p>โครงการกิจกรรมวันแม่แห่งชาติ</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการกิจกรรมวันแม่แห่งชาติ</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ ,วันต้นไม้โลก และวันสำคัญต่าง ๆ</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ, วันต้นไม้โลก และวันสำคัญต่าง ๆ</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรม</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมและสัมมนาของเทศบาลตำบลนาดอกคำ ได้แก่ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและค่าเครื่องดื่ม ค่าเช่าห้องประชุม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ ศักยภาพ บทบาทหน้าที่ในการปฏิบัติหน้าที่นายกเทศมนตรี ผู้ช่วยนายกเทศมนตรี และสมาชิกสภา ข้าราชการ พนักงานเทศบาลและเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นเทศบาลตำบลนาดอกคำ</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ ศักยภาพ บทบาทหน้าที่ในการปฏิบัติหน้าที่นายกเทศมนตรี ผู้ช่วยนายกเทศมนตรี และสมาชิกสภา ข้าราชการ พนักงานเทศบาล และเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นเทศบาลตำบลนาดอกคำ</p>	จำนวน	100,000 บาท

โครงการวันเทศบาลประจำปี 2567	จำนวน	20,000 บาท
โครงการวันเทศบาลประจำปี 2567 - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการตามโครงการวันเทศบาลประจำปี 2567		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ได้แก่ วัสดุสำนักงาน อาคารสำนักงาน รถยนต์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่อง ถ่ายเอกสาร และอื่น ๆ ตามระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	860,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	620,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำนักงาน โรงเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และอื่น ๆ		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำนักงาน ศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย โรงเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และอื่น ๆ		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	180,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงาน ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ค่าเช่าพื้นที่โฮมเพจ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่าสื่อสาร และอื่น ๆ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์โทรเลข ค่าธนาณัติ แสตมป์ และอื่น ๆ		

งบลงทุน	รวม	461,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	461,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้นั่งทำงาน	จำนวน	14,000 บาท
- เก้าอี้นั่งทำงาน ปรับไฮโดลิก มีพนักพิง เบาะหุ้มหนังเทียม มีที่วางแขนสองข้าง มีล้อ จำนวน 4 ตัว ๆ ละ 3,500 บาท		
- ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน (งานธุรการ 1 ตัว , สำนักปลัดเทศบาล 1 ตัว, งานกิจการสภา 2 ตัว)		
เครื่องดูดฝุ่น ขนาด 15 ลิตร	จำนวน	18,000 บาท
- เพื่อจัดเครื่องดูดฝุ่นขนาด 15 ลิตร ราคาเครื่องละ 9,000 บาท จำนวน 2 เครื่อง ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (เดือนธันวาคม 2565 หน้า 25 ลำดับที่ 10.8.1)		
เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 12,000 บีทียู	จำนวน	18,500 บาท
- เพื่อจัดซื้อติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 12,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง		
- ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (เดือนธันวาคม 2565 หน้า 24 ลำดับที่ 10.6.4) (สำนักปลัดเทศบาล)		
ชุดโต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี้	จำนวน	55,800 บาท
ชุดโต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี้		
- โต๊ะประชุม 4 พุต		
ราคา 2,800 บาท จำนวน 3 ตัว = 8,400 บาท		
- โต๊ะประชุม 5 พุต		
ราคา 3,300 บาท จำนวน 4 ตัว = 13,200 บาท		
- โต๊ะประชุม 6 พุต		
ราคา 3,800 บาท จำนวน 1 ตัว = 3,800 บาท		
- เก้าอี้เก้าอี้สำนักงานพนักพิงสูง		
ราคา 2,800 บาท จำนวน 3 ตัว = 8,400 บาท		
- เก้าอี้เก้าอี้สำนักงานพนักพิง		
ราคา 2,000 บาท จำนวน 11 ตัว = 22,000 บาท		
- ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน (งานกิจการสภา)		

ชุดรับแขก พร้อมอุปกรณ์	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อชุดรับแขก พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 ชุด - ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน (งานกิจการสภาฯ)		
ตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลื่อนกระจก	จำนวน	6,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลื่อนกระจก จำนวน 1 หลัง - ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน (สำนักปลัดเทศบาล)		
ตู้เหล็กใส่แฟ้มเก็บเอกสาร 2 ชั้น 20 ช่อง	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กใส่แฟ้มเก็บเอกสาร 2 ชั้น 20 ช่อง จำนวน 1 หลัง - ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน (งานบุคลากร)		
โต๊ะทำงานผู้บริหาร	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อโต๊ะทำงานผู้บริหาร - ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน		
โต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 5 ฟุต	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 5 ฟุต จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 7,500 บาท - ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน (งานกิจการสภา)		
โต๊ะพร้อมเก้าอี้เอนกประสงค์	จำนวน	212,500 บาท
โต๊ะพร้อมเก้าอี้เอนกประสงค์ - โต๊ะพับโฟมเก้าอี้เอนกประสงค์ (180 x 75 x 75) ราคา 2,500 บาท x จำนวน 31 ตัว = 77,500 บาท - เก้าอี้ไม้เดิร์น ราคา 350 บาท x จำนวน 200 ตัว = 70,000 บาท		

- แก้วอีชาโครเมียมบุนวม

ราคา 650 บาท x จำนวน 100 ตัว = 65,000 บาท

- ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และมีความจำเป็นต้อง
จัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
(สำนักปลัดเทศบาล)

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดควบคุมเครื่องเสียง

จำนวน 21,000 บาท

ชุดควบคุมเครื่องเสียง

- ชุดควบคุมเครื่องเสียง ราคา 12,500 บาท จำนวน 1 ชุด

- ไมค์ประธาน ราคา 4,500 บาท จำนวน 1 ตัว

- ไมค์ประชุม ราคา 4,000 บาท จำนวน 1 ตัว

- ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และมีความจำเป็นต้อง
จัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
(งานกิจการสภา)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล

จำนวน 24,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล
ใช้ในสำนักงาน

- จำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงาน (งานนโยบายและแผน)

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล

จำนวน 24,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับประมวลผล

ราคา 24,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง

- จัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัด มีความจำเป็นต้องจัดซื้อ
เพื่อให้เพียงพอต่อการปฏิบัติงาน (สำนักปลัดเทศบาล)

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์
(Ink Tank Printer)

จำนวน 18,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 2 เครื่อง

- ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และมีความจำเป็นต้อง
จัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
(สำนักปลัดเทศบาล)

งบเงินอุดหนุน	รวม	175,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	175,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการขอรับเงินอุดหนุน การจัดงานดอกฝ้ายบาน สืบสานวัฒนธรรม ไทเลยประจำปี 2567	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการตามโครงการขอรับเงินอุดหนุน การจัดงานดอกฝ้ายบาน สืบสานวัฒนธรรมไทเลย ประจำปี 2567 - ตามหนังสืออำเภอนาดัง ที่ ลย 1018.1/ว 874 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2566 		
โครงการขอรับเงินอุดหนุนการจัดงานรัฐพิธีประจำปี 2567	จำนวน	25,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการตามโครงการขอรับเงินอุดหนุน การจัดงานรัฐพิธีประจำปี 2567 - ตามหนังสืออำเภอนาดัง ที่ ลย 1018.1/ว 874 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2566 		
โครงการจัดงานเผยแพร่ประชาสัมพันธ์แหล่งท่องเที่ยว ศิลปวัฒนธรรม และผลผลิตทางการเกษตร (งานภูคร่าว) ประจำปี 2566	จำนวน	100,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการตามโครงการจัดงานเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์แหล่งท่องเที่ยว ศิลปวัฒนธรรม และผลผลิต ทางการเกษตร (งานภูคร่าว) ประจำปี 2566 - ตามหนังสืออำเภอนาดัง ที่ ลย 1018.1/ว 874 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2566 		
โครงการเสริมสร้างหมู่บ้าน/ชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติด อย่างยั่งยืนประจำปี 2567	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างหมู่บ้าน/ชุมชนเข้มแข็ง เอาชนะยาเสพติดอย่างยั่งยืนประจำปี 2567 - ตามหนังสืออำเภอนาดัง ที่ ลย 1018.1/ว 874 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2566 		

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,735,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,181,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,181,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,973,600 บาท
- เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 5 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
- เงินประจำตำแหน่งข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น		
จำนวน 2 อัตรา		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	293,400 บาท
- ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	807,700 บาท
- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา		
- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	46,500 บาท
- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา		
- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	486,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	70,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	20,000 บาท
- ค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อหรือค่าผ่อนชำระเงินกู้เพื่อปลูกสร้างบ้าน		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	40,000 บาท
- เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานเทศบาล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	346,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาในการดำเนินการหรือจัดทำสิ่งของต่าง ๆ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่ารับหนังสือวารสารเกี่ยวกับกฎหมายความรู้ทางวิชาการ และการปฏิบัติงาน ค่าจัดทำวารสาร แผ่นพับ จดหมายข่าว การประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร ค่าธรรมเนียม และอื่น ๆ		

ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	216,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาบริการ		
จำนวน 2 ราย (2 ราย x 9,000 บาท x 12 เดือน)		
โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินเพิ่มประสิทธิภาพ	จำนวน	50,000 บาท
การจัดเก็บและพัฒนารายได้ ประจำปี 2567		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ		
ได้แก่ ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ		
และอื่น ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ สำนักงาน		
ได้แก่ วัสดุสำนักงาน อาคารสำนักงาน รถยนต์ เครื่องปรับอากาศ		
เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร และอื่น ๆ ตามระเบียบ		
ที่เกี่ยวข้อง		
ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวัสดุสำนักงาน ได้แก่ ค่ากระดาษ		
ปากกา ดินสอ กาว หมึกพิมพ์ แบบพิมพ์ และอื่น ๆ		
งบลงทุน	รวม	68,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	68,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	14,000 บาท
- เก้าอี้ทำงาน ปรับไฮโดลิก มีพนักพิง เบาะหุ้มหนังเทียม มีที่วาง		
แขนสองข้าง มีล้อ จำนวน 4 ตัว ๆ ละ 3,500 บาท		
- ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และมีความจำเป็น		
ต้องจัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน		
โต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 5 ฟุต	จำนวน	30,000 บาท
- โต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 5 ฟุต จำนวน 4 ตัว ๆ ละ 7,500 บาท		
- ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และมีความ		
ต้องจัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับประมวลผล

จำนวน

24,000 บาท

-จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม มีความ

จำเป็นต้องจัดซื้อเพื่อให้เพียงพอต่อการปฏิบัติงาน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	703,400 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	629,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่และค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปแก่อสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ค่าเบี้ยเลี้ยงแก่ทีมกู้ชีพกู้ภัย (O -TOS) ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม และอื่น ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง		
ค่าใช้สอย	รวม	440,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาในการดำเนินการหรือจัดทำสิ่งของต่าง ๆ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่ารับหนังสือวารสาร เกี่ยวกับกฎหมายความรู้ทางวิชาการและการปฏิบัติงาน ค่าจัดทำวารสาร แผ่นพับ จดหมายข่าว การประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร ค่าธรรมเนียม ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้ พานพุ่มดอกไม้ ดอกไม้และพวงมาลา และอื่น ๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการช่วยเหลือภัยพิบัติทางธรรมชาติและสาธารณภัยประจำปี 2567	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยหรือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน ได้แก่ อุทกภัย วาตภัย ภัยหนาว และภัยพิบัติธรรมชาติอื่น ๆ		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์ประจำปี 2567	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินงานตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์ประจำปี 2567		

<p>โครงการฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน เช่น ค่าวิทยากร วัสดุอุปกรณ์จัดสถานที่ อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และอื่น ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการรณรงค์ส่งเสริมความปลอดภัยในการสวมหมวกนิรภัยของเด็กปฐมวัยและผู้ปกครอง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ส่งเสริมความปลอดภัยในการสวมหมวกนิรภัยของเด็กปฐมวัยและผู้ปกครอง</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์สำนักงาน เช่น วัสดุสำนักงาน อาคารสำนักงาน รถยนต์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร และอื่น ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	139,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวัสดุสำนักงาน ได้แก่ กระดาษ ปากกา ดินสอ กาว หมึกพิมพ์ แบบพิมพ์ และอื่น ๆ</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า พิวลเบรกเกอร์ เทปพันสายไฟฟ้า ไฟสปอร์ตไลท์ เสาสัญญาณวิทยุสื่อสาร และอุปกรณ์อื่น ๆ</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวัสดุก่อสร้าง ได้แก่ จอบ เสียม มีด เคียวดาบหญ้า และอื่น ๆ</p>	จำนวน	4,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอรี่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก ไฟหน้า ไฟเบรก และอื่น ๆ</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>วัสดุเครื่องแต่งกาย</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุดฝึก/ชุดปฏิบัติการ หมวก เสื้อ กางเกง เข็มขัด รองเท้า และอื่น ๆ</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุเครื่องดับเพลิง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น สายส่งน้ำดับเพลิง ถังดับเพลิงพร้อมอุปกรณ์และอื่น ๆ</p>	จำนวน	50,000 บาท

วัสดุจราจร	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุจราจร เช่น กรวยจราจร แผงกั้นจราจร และอื่น ๆ		
งบลงทุน	รวม	74,400 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	74,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศ ขนาด 15,000 บีทียู	จำนวน	24,900 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 15,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง		
- จัดซื้อตามกำหนดบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม 2565 หน้า 24 ลำดับที่ 10.6.4		
ครุภัณฑ์การเกษตร		
เลื่อยโซ่ยนต์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อเลื่อยโซ่ยนต์		
ขนาด 2 แรงม้า ขนาดบาร์ 12 – 22 นิ้วเครื่อง 2 จังหวะ		
- ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
เครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์	จำนวน	20,000 บาท
- ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์		
- ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
เครื่องตัดหญ้า	จำนวน	9,500 บาท
- เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง (จำนวน 1 เครื่อง)		
- มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (เดือนธันวาคม 2565 หน้า 12 ลำดับที่ 6.5.1) และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	349,200 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	180,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาในการดำเนินการหรือจัดทำสิ่งของต่าง ๆ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ ค่ารับหนังสือวารสารเกี่ยวกับกฎหมายความรู้ทางวิชาการและการปฏิบัติงาน ค่าจัดทำวารสาร แผ่นพับ จดหมายข่าว การประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร ค่าธรรมเนียม ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้ พานพุ่ม ดอกไม้และพวงมาลาและอื่น ๆ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์สำนักงาน ได้แก่ วัสดุสำนักงาน อาคารสำนักงาน รถยนต์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร และอื่น ๆ ตามระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง		
ค่าวัสดุ	รวม	80,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวัสดุสำนักงาน ได้แก่ ค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ หมึกพิมพ์ กาว แบบพิมพ์ และอื่น ๆ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถ้วยชาม ช้อนส้อม ถาด แก้วน้ำ ชุดกาแฟ ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด กระจกเงา อ่างล้างจานหรือซิงค์ และอื่น ๆ ให้แก่ ศพด./โรงเรียนเทศบาลนาดอกคำ		

งบลงทุน	รวม	169,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	169,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้นั่งทำงาน	จำนวน	10,500 บาท
- เก้าอี้ทำงาน ปรับไฮโดลิก มีพนักพิง เบาะหุ้มหนังเทียม มีที่วางแขนสองข้าง มีล้อ จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 3,500 บาท		
- ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน		
ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน	จำนวน	6,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน มีมือจับชนิดบิด มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)		
- จัดซื้อตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ (ธันวาคม 2565 หน้า 26 ลำดับที่ 10.14.1)		
โต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 5 ฟุต	จำนวน	22,500 บาท
- โต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 5 ฟุต จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 7,500 บาท		
- ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน สำหรับงานการศึกษาและครู		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
ไมโครโฟน	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อ ไมโครโฟน (ไมค์ลอย) จำนวน 1 คู่		
- ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาท้องถื่น ตามคุณลักษณะเฉพาะที่จำเป็นเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการประชาสัมพันธ์ข้อมูล กิจกรรมต่าง ๆ		
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
กล้องถ่ายรูปดิจิตอล	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อกล้องถ่ายรูปดิจิตอล จำนวน 1 เครื่อง		
- ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาท้องถื่น ตามคุณลักษณะเฉพาะที่จำเป็นเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการประชาสัมพันธ์ข้อมูล กิจกรรมต่าง ๆ		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

<p>เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1</p>	<p>จำนวน</p>	<p>48,000 บาท</p>
<p>- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบ 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 2 เครื่อง - จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (หน้า 4 ข้อ 7) มีความจำเป็นต้องจัดซื้อเพื่อให้เพียงพอต่อการปฏิบัติงาน</p>		
<p>เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล</p>	<p>จำนวน</p>	<p>24,000 บาท</p>
<p>- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง - จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (เดือนมีนาคม 2566 หน้า 7 ข้อ 12) มีความจำเป็นต้องจัดซื้อ เพื่อให้เพียงพอต่อการปฏิบัติงาน</p>		
<p>เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)</p>	<p>จำนวน</p>	<p>8,200 บาท</p>
<p>- เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งแบบถังหมึก (ink tank printer) จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 4,100 บาท - จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (เดือนมีนาคม 2566 หน้า17 ข้อ 43) มีความจำเป็นต้องจัดซื้อ เพื่อให้เพียงพอต่อการปฏิบัติงาน</p>		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	15,958,714 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,607,744 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,607,744 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,162,720 บาท
1. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนสำหรับการศึกษาภาคบังคับ (เงินเดือน และค่าจ้างประจำ)		
- ค่าเงินเดือนครูและลูกจ้างประจำ (ข้าราชการหรือพนักงานครู)		
1) เงินเดือนสำหรับ ผอ.สถานศึกษา		
จำนวน 1 อัตรา (1 ราย x 238,320 บาท = 238,320 บาท)		
2) เงินเดือนสำหรับครูผู้ช่วย		
จำนวน 2 อัตรา (2 ราย x 209,760 บาท = 419,520 บาท)		
2. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (เงินเดือนสำหรับผู้ดำรงตำแหน่งครูผู้ดูแลเด็ก, ครู)		
1) ครู ศพด. จำนวน 6 อัตรา (รวม = 2,295,120 บาท)		
2) ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา (1 ราย x 209,760 บาท)		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	386,400 บาท
- เงินวิทยฐานะสำหรับ ผอ.สถานศึกษา		
จำนวน 1 ราย x 3,500 บาท x 12 เดือน = 42,000 บาท		
- เงินวิทยฐานะสำหรับ ครู ศพด.		
จำนวน 1 อัตรา x 11,200 บาท x 12 เดือน = 134,400 บาท		
- เงินวิทยฐานะสำหรับ ครู ศพด.		
จำนวน 5 อัตรา x 3,500 บาท x 12 เดือน = 210,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	2,031,444 บาท
- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างภารกิจ จำนวน 10 ราย แยกเป็น		
1) พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยหัวหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
- จำนวน 1 ราย x 23,482 บาท x 12 เดือน = 281,784 บาท		
2) พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ผู้มีทักษะ)		
จำนวน 9 ราย ได้แก่		
- จำนวน 1 ราย x 24,813 บาท x 12 เดือน = 297,756 บาท		
- จำนวน 2 ราย x 16,199 บาท x 12 เดือน = 388,776 บาท		
- จำนวน 1 ราย x 18,110 บาท x 12 เดือน = 217,320 บาท		
- จำนวน 1 ราย x 15,306 บาท x 12 เดือน = 183,672 บาท		
- จำนวน 1 ราย x 15,039 บาท x 12 เดือน = 180,468 บาท		
- จำนวน 1 ราย x 17,719 บาท x 12 เดือน = 212,628 บาท		
- จำนวน 1 ราย x 13,020 บาท x 12 เดือน = 156,240 บาท		
- จำนวน 1 ราย x 9,400 บาท x 12 เดือน = 112,800 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	27,180 บาท
ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว		
พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ผู้มีทักษะ)		
จำนวน 2 ราย ได้แก่		
- จำนวน 1 ราย x 265 บาท x 12 เดือน = 3,180 บาท		
- จำนวน 1 ราย x 2,000 บาท x 12 เดือน = 24,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	6,327,970 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	59,600 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษามัธยมศึกษา		
เงินช่วยเหลือการศึกษามัธยมศึกษาข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	59,600 บาท
- ค่าสวัสดิการสำหรับผู้ดำรงตำแหน่งครูผู้ดูแลเด็กและครู		
ค่าใช้จ่าย	รวม	4,452,452 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	1,188,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาพนักงานจ้างทั่วไป (ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน)		
- จำนวน 9 คน x 12 เดือน x 11,000 บาท = 1,188,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย		
งบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็ก	จำนวน	48,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแล		
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 16 ราย ๆ ละ 3,000 บาท		
โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ		
โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครอง ปัจฉิมนิเทศเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายการดำเนินงานตามโครงการปฐมนิเทศผู้ปกครอง		
ปัจฉิมนิเทศเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน	จำนวน	2,115,000 บาท
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน		
1) สำหรับเด็กปฐมวัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) สังกัดเทศบาล		
ตำบลนาดอกคำ		
- จำนวน 150 ราย x 36 บาท x 245 วัน = 1,323,000 บาท		

2) โรงเรียนเทศบาลตําบลนาดอกคํา (เทศบาล 1)		
- จำนวน 180 ราย x 22 บาท x 200 วัน = 792,000 บาท		
เงินอุดหนุนสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น (WiFi)	จำนวน	18,000 บาท
ค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ตโรงเรียน (WiFi)		
- จำนวน 2 แห่ง ๆ ละ 9,000 บาท		
เงินอุดหนุนสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น	จำนวน	16,000 บาท
(ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน)		
ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน		
- ระดับชั้นประถมศึกษา(ป.1 - ป.6) = จำนวน 16 ราย x 1,000 บาท		
*อัตราคนละ 500 บาท/ภาคเรียน (1,000 บาท/คน/ปี)		
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา	จำนวน	275,400 บาท
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) (ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว))		
ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
- จำนวน 5 แห่ง คนละ 1,836บาท/ปี ตั้งรองรับ 150 คน		
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา	จำนวน	25,520 บาท
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน		
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
- จำนวน 5 แห่ง คนละ 464 บาท/ปี		
*ตั้งรองรับ 55 คน ๆ ละ 464 บาท/ปี		
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา	จำนวน	11,000 บาท
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) ค่าหนังสือเรียน		
ค่าหนังสือเรียน (สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)		
- จำนวน 5 แห่ง คนละ 200 บาท/ปี ตั้งรองรับ 55 คน		
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา	จำนวน	15,950 บาท
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) ค่าอุปกรณ์การเรียน		
ค่าอุปกรณ์การเรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
- จำนวน 5 แห่ง คนละ 290 บาท/ปี ตั้งรองรับ 55 คน		
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา	จำนวน	17,875 บาท
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)ค่าเครื่องแบบนักเรียน		
ค่าเครื่องแบบนักเรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
- จำนวน 5 แห่ง คนละ 325 บาท/ปี ตั้งรองรับ 55 คน		

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับ อนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน (ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)) ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)	จำนวน	377,080 บาท
---	-------	-------------

1) รายหัว

- ระดับก่อนประถมศึกษา (อนุบาล)

*จำนวน 1,836 บาท/คน

จำนวน 80 คน x 1,836 บาท = 146,880 บาท

- ระดับประถมศึกษา

*จำนวน 2,052 บาท/คน

จำนวน 100 คน x 2,052 บาท = 205,200 บาท

2) รายหัวส่วนเพิ่ม (Top Up)

*จำนวน 250 บาท/คน

จำนวน 100 คน x 250 บาท = 25,000 บาท

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับ อนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน (ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน	จำนวน	88,920 บาท
---	-------	------------

- ระดับก่อนประถมศึกษา (อนุบาล)

*จำนวน 464 บาท/คน/ปี

จำนวน 80 คน x 464 บาท = 37,120 บาท

- ระดับประถมศึกษา

*จำนวน 518 บาท/คน/ปี

จำนวน 100 คน x 518 บาท = 51,800 บาท

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับ อนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน (ค่าเครื่องแบบนักเรียน) ค่าเครื่องแบบนักเรียน	จำนวน	66,000 บาท
---	-------	------------

- ระดับก่อนประถมศึกษา (อนุบาล)

*จำนวน 325 บาท/คน/ปี

จำนวน 80 คน x 325 บาท = 26,000 บาท

- ระดับประถมศึกษา

*จำนวน 400 บาท/คน/ปี

จำนวน 100 คน x 400 บาท = 40,000 บาท

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับ อนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน (ค่าหนังสือเรียน)	จำนวน	87,507 บาท
--	-------	------------

*ระดับอนุบาลศึกษา (อนุบาล 1 - 3) คนละ 200 บาท/ปี

จำนวน 80 คน x 200 บาท = 16,000 บาท

*ระดับประถมศึกษา จำนวน 71,507 บาท จำแนกเป็น

- ประถมศึกษาปีที่ 1 คนละ 656.25 บาท/ปี

จำนวน 27 คน x 656.25 บาท = 17,719 บาท

- ประถมศึกษาปีที่ 2 คนละ 649.95 บาท/ปี

จำนวน 14 คน x 649.95 บาท = 9,099 บาท

- ประถมศึกษาปีที่ 3 คนละ 653.10 บาท/ปี

จำนวน 18 คน x 653.10 บาท = 11,756 บาท

- ประถมศึกษาปีที่ 4 คนละ 706.65 บาท/ปี

จำนวน 14 คน x 706.65 บาท = 9,893 บาท

- ประถมศึกษาปีที่ 5 คนละ 846.30 บาท/ปี

จำนวน 12 คน x 846.30 บาท = 10,156 บาท

- ประถมศึกษาปีที่ 6 คนละ 858.90 บาท/ปี

จำนวน 15 คน x 858.90 บาท = 12,884 บาท

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับ อนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน (ค่าอุปกรณ์การเรียน)	จำนวน	67,200 บาท
---	-------	------------

ค่าอุปกรณ์การเรียน

- ระดับก่อนประถมศึกษา (อนุบาล)

*จำนวน 290 บาท/คน/ปี

จำนวน 80 คน x 290 บาท = 23,200 บาท

- ระดับประถมศึกษา

*จำนวน 440 บาท/คน/ปี

จำนวน 100 คน x 440 บาท = 44,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	1,815,918 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,815,918 บาท
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าอาหารเสริม (นม)		
1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง สังกัดเทศบาลตำบลนาดอกคำ		
- จำนวน 150 คน x 7.51 บาท x 260 วัน = 292,890 บาท		
2) โรงเรียนเทศบาลนาดอกคำ (เทศบาล 1)		
- จำนวน 180 คน x 7.51 บาท x 260 วัน = 351,468 บาท		
3) โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)		
- จำนวน 600 คน x 7.51 บาท x 260 วัน = 1,171,560 บาท		
งบลงทุน	รวม	1,245,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	95,000 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ขนาด 43 นิ้ว	จำนวน	90,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV		
ขนาด 43 นิ้ว ราคา 15,000 บาท/เครื่อง จำนวน 6 เครื่อง		
- จัดซื้อตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์		
(ธันวาคม 2565 หน้า 11 ลำดับที่ 5.4)		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
เตียงสำหรับห้องพยาบาลโรงเรียน	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อเตียงนอนสำหรับห้องพยาบาลโรงเรียน ขนาด 3.5 ฟุต		
พร้อมอุปกรณ์ที่จำเป็น		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,150,000 บาท
ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ		
โครงการก่อสร้างป้ายและรั้วโรงเรียนเทศบาลนาดอกคำ (เทศบาล 1)	จำนวน	500,000 บาท
โครงการก่อสร้างป้ายและรั้วโรงเรียนเทศบาลนาดอกคำ (เทศบาล 1)		
- ขนาดยาว 5.00 เมตร สูง 2.00 เมตร และรั้วยาว 32.00 เมตร		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	จำนวน	500,000 บาท
(ทางเข้าโรงเรียนเทศบาลนาดอกคำ)		
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก		
(ทางเข้าโรงเรียนเทศบาลนาดอกคำ)		
- ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร		
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 650 ตารางเมตร		

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ โรงเรียนเทศบาลนาดอกคำ (เทศบาล 1)	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์		
โรงเรียนเทศบาลนาดอกคำ (เทศบาล 1)		
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
ทั้ง 5 แห่ง		
งบเงินอุดหนุน	รวม	2,778,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,778,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน	จำนวน	2,778,000 บาท
(ร.ร. สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.))		
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน		
ระดับประถมศึกษา (สพฐ.)		
- โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)		
จำนวน 600 ราย ได้แก่		
1) โรงเรียนบ้านนาดอกคำ		
จำนวน 225 ราย X 22 บาท X 200 วัน = 990,000 บาท		
2) โรงเรียนบ้านน้ำสวยห้วยปลาตุก		
จำนวน 120 ราย X 24 บาท X 200 วัน = 576,000 บาท		
3) โรงเรียนบ้านโพนสว่าง		
จำนวน 90 ราย X 27 บาท X 200 วัน = 486,000 บาท		
4) โรงเรียนบ้านห้วยตาด		
จำนวน 165 ราย X 22 บาท X 200 วัน = 726,000 บาท		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	1,045,600 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	822,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นเพื่อดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง	จำนวน	120,000 บาท
- ค่าตอบแทน ค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไปเพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงให้แก่อาสาสมัครบริหารท้องถิ่น		
ค่าใช้สอย	รวม	62,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าเบี้ยประกัน	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าเบี้ยประกันรถและพรบ. รถกู้ชีพ ทะเบียน กท 8638 เลข		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ สำนักงาน ได้แก่ ค่าซ่อมบำรุงรักษารถขยะ รถกู้ชีพ วัสดุสำนักงาน อาคารสำนักงาน รถยนต์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องฟั่นหมอกควัน เครื่องฟั่นละอองฝอย และอื่น ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง		
ค่าวัสดุ	รวม	640,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวัสดุสำนักงาน ได้แก่ ค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ กาว หมึกพิมพ์ แบบพิมพ์ และอื่น ๆ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	300,000 บาท
- จัดซื้อถังขยะมูลฝอย เพื่อลดภาวะมลพิษที่มีผลต่อสุขภาพอนามัยและกำจัดขยะ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับฟั่นสารเคมี		

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	210,000 บาท
- ค่าจัดซื้อสารเคมีพ่นหมอกควันกำจัดยุง จำนวน 80,000 บาท		
- ค่าจัดซื้อทรายอะเบท จำนวน 50,000 บาท		
- ค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน 60,000 บาท		
- ค่าจัดซื้อแอลกอฮอล์เจล น้ำยาฆ่าเชื้อโรค ถุงมือทางการแพทย์ ชุด PPE เครื่องมือการแพทย์ และอื่น ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง จำนวน 20,000 บาท		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายสำหรับพนักงาน ชุดปฏิบัติการกู้ชีพ		
งบลงทุน	รวม	223,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	223,600 บาท
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์		
เครื่องพ่นฝอยละเอียด (ULV) สะพายหลัง ระบบโรตารี (Rotary) ที่ใช้ในงานสาธารณสุข	จำนวน	183,600 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องพ่นฝอยละเอียด (ULV) สะพายหลัง ระบบโรตารี (Rotary) ที่ใช้ในงานสาธารณสุข จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 91,800 บาท		
- ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ธันวาคม 2565 หน้า 28 ลำดับที่ 12.4)		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล		
- จำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน		
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 8,000 บาท	จำนวน	16,000 บาท
- เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 8,000 บาท / เครื่อง จำนวน 2 เครื่อง		
- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (เดือนมีนาคม 2566 หน้า 19 ข้อ 51) มีความจำเป็นต้องจัดซื้อเพื่อให้เพียงพอต่อการปฏิบัติงาน		

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	742,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	402,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	402,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
สำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าตอบแทนในการสำรวจข้อมูลและขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรชัตติยราชนารี		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย งบรายจ่ายอื่น ๆ		
ขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมดำเนินงานตามโครงการสัตว์ ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย ลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรชัตติยราชนารี		
โครงการ 1 อปท. 1 ถนนท้องถิ่นใส่ใจสิ่งแวดล้อม	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการ 1 อปท. 1 ถนน ท้องถิ่น ใส่ใจสิ่งแวดล้อม		
โครงการกำจัดผักตบชวาและวัชพืชในแหล่งน้ำสาธารณะ	จำนวน	3,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการกำจัดผักตบชวา และวัชพืชในแหล่งน้ำสาธารณะ		
โครงการบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการบริหารจัดการก๊าซ เรือนกระจก		
โครงการป้องกันและควบคุมโรคระบาดในสัตว์เลี้ยง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการป้องกันและควบคุม โรคระบาดในสัตว์เลี้ยง		
โครงการพัฒนาคุณภาพการจัดการบริการแพทย์ฉุกเฉินและบริหาร จัดการการแพทย์ฉุกเฉิน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการพัฒนาคุณภาพการ จัดการบริการแพทย์ฉุกเฉินและบริหารจัดการการแพทย์ฉุกเฉิน		

<p>โครงการพัฒนานวัตกรรมท้องถิ่นในการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชน</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการพัฒนานวัตกรรมท้องถิ่นในการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชน</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการวันอาสาสมัครสาธารณสุขแห่งชาติประจำปี 2567</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการตามโครงการวันอาสาสมัครสาธารณสุขแห่งชาติประจำปี 2567</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมการผลิต การบริโภค การบริการที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมและส่งเสริมการใช้พลังงานอย่างมีประสิทธิภาพ</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการส่งเสริมการผลิต การบริโภค การบริการที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมและส่งเสริมการใช้พลังงานอย่างมีประสิทธิภาพ</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการหน้าบ้านน่ามอง</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน การทำกิจกรรมต่าง ๆ ในพื้นที่ตำบลนาดอกคำตามโครงการหน้าบ้านน่ามอง</p>	จำนวน	34,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	340,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	340,000 บาท
<p>เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน</p> <p>โครงการดำเนินงานตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามในการดำเนินงานตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่บ้านละ 20,000 บาท จำนวน 17 หมู่บ้าน</p>	จำนวน	340,000 บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	222,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	160,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	140,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย งบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดกิจกรรมวันคนพิการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการตามโครงการจัดกิจกรรมวันคนพิการ		
โครงการจัดกิจกรรมวันผู้สูงอายุ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการตามโครงการจัดกิจกรรมวันผู้สูงอายุ		
โครงการจัดกิจกรรมวันสตรีสากล	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการตามโครงการจัดกิจกรรมวันสตรีสากล		
โครงการส่งเสริมความเข้มแข็งของสภาเด็กและเยาวชนตำบลนาดอกคำ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการตามโครงการส่งเสริมความเข้มแข็งของ สภาเด็กและเยาวชนตำบลนาดอกคำ		
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุและผู้พิการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการตามโครงการส่งเสริมสนับสนุน การพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุและผู้พิการ		
โครงการอบรมการป้องกันการกระทำความรุนแรงในครอบครัว ระดับตำบล (ศพค.)	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการตามโครงการอบรมการป้องกัน การกระทำความรุนแรงในครอบครัวระดับตำบล (ศพค.)		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวัสดุสำนักงาน ได้แก่ ค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ กาว หมึกพิมพ์ แบบพิมพ์ และอื่น ๆ		
วัสดุอื่น	จำนวน	10,000 บาท
- ปัดตาเลี่ยน/อุปกรณ์ตัดผม		

งบลงทุน	รวม	62,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	62,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 5 ฟุต	จำนวน	7,500 บาท
- โต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 5 ฟุต จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 7,500 บาท		
ตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัด เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน		
จัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัด เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
เครื่องกदन้ำร้อน – น้ำเย็น	จำนวน	14,500 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องกदन้ำร้อน - น้ำเย็น จำนวน 1 เครื่อง		
สำหรับบริการประชาชนที่มาติดต่อราชการ		
- ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ และมีความจำเป็นต้อง		
จัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัด		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล		
ใช้ในสำนักงาน		
- จำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการ		
ปฏิบัติงาน		
เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี ราคา 16,000 บาท	จำนวน	16,000 บาท
- เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี		
ราคา 16,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง		
- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา		
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ		
สังคม (เดือนมีนาคม 2566 หน้า 20 ข้อ 53) มีความจำเป็นต้องจัดซื้อ		
เพื่อให้เพียงพอต่อการปฏิบัติงาน		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	4,686,380 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,277,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,277,680 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,484,300 บาท
- เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 5 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เงินประจำตำแหน่ง เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	669,600 บาท
- พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา จำนวน 561,600 บาท		
- พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา จำนวน 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	81,780 บาท
- พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา จำนวน 69,780 บาท		
- พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	2,334,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	195,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่ผู้ที่เทศบาลตำบลนาดอกคำ ขอความร่วมมือเป็นคณะกรรมการร่วมในกรณีต่าง ๆ เช่น การจัดซื้อจัดจ้าง การตรวจรับพัสดุ และอื่น ๆ ตามระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	90,000 บาท
- ค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อหรือค่าผ่อนชำระเงินกู้เพื่อปลูกสร้างบ้าน จำนวน 2 อัตรา		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานเทศบาล		

ค่าใช้จ่าย	รวม	888,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาในการดำเนินการหรือจัดทำสิ่งของต่าง ๆ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียม และอื่น ๆ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	648,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาบริการ (จำนวน 6 ราย x 9,000 บาท x 12 เดือน)		
ค่าธรรมเนียมของเจ้าหน้าที่รัฐที่ดิน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมของเจ้าหน้าที่รัฐที่ดิน เพื่อตรวจสอบที่ดินสาธารณประโยชน์ในพื้นที่ตำบลนาดอกคำ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง)	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ได้แก่ ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยงพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และอื่น ๆ ตามระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์สำนักงาน ได้แก่ วัสดุสำนักงาน อาคารสำนักงาน รถยนต์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร บ่อน้ำบาดาล หอกระจายข่าว และอื่น ๆ ตามระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง		
ค่าวัสดุ	รวม	1,251,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวัสดุสำนักงาน ได้แก่ เครื่องเขียนแบบพิมพ์ กระดาษ ปากกา ดินสอ หมึกพิมพ์ และอื่น ๆ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวัสดุงานบ้านงานครัว ได้แก่ ชุดกาแฟ ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด กระจกเงา อ่างล้างจานหรือหรือซิงก์และอื่น ๆ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	1,000 บาท
- แฟลชไดร์ ความจุ 32 G จำนวน 2 เครื่อง จำนวน 1,000 บาท		
- ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวัสดุก่อสร้าง ได้แก่ เทปวัตรระยะไฟเบอร์ไยแก้ว (Fiberglass Tape) เทป (Tape) วัตรระยะสแตนเลสเคลือบ ไนลอน แบบหล่อลูกปูนคอนกรีต (แบบเก็บตัวอย่างคอนกรีต) เครื่องไม้สตัด้าฟอลูมิเนียม แบบชัก ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิว เสียม เลื่อย และอื่น ๆ - ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน 		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	1,120,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับยานพาหนะ และขนส่ง เครื่องตัดหญ้า เครื่องปั้มน้ำมัน และอื่น ๆ แยกเป็น <ul style="list-style-type: none"> - กองช่าง จำนวน 100,000 บาท - องค์การบริหารส่วนจังหวัดเลย จำนวน 1,020,000 บาท 		
งบลงทุน	รวม	74,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	74,700 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
เครื่องกदन้ำร้อน - น้ำเย็น	จำนวน	14,500 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจัดซื้อเครื่องกदन้ำร้อน - น้ำเย็น จำนวน 1 เครื่อง สำหรับบริการประชาชนที่มาติดต่อราชการ - ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัด 		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องพิมพ์ฟังก์ชันแบบ All in One (Print/ Copy/ Scan/ Fax/ PC-Fax/ Direct Print) สำหรับกระดาษขนาด A3	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เครื่องพิมพ์แบบมัลติฟังก์ชัน print/copy/scan/fax/pc-fax/ Direct print) สำหรับกระดาษขนาด A3 จำนวน 1 เครื่อง - ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน 		
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	24,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง - จำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน 		

<p>เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)</p>	จำนวน	8,000 บาท
<p>- เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 8,000 บาท</p> <p>- ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และมีความจำเป็นต้อง จัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน</p>		
<p>เครื่องสำรองไฟฟ้า</p>	จำนวน	8,200 บาท
<p>1) เครื่องสำรองไฟฟ้า 1 เครื่อง ขนาด 1,000 VA ราคา 5,700 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 1,000 VA (600 Watts) - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที <p>2) เครื่องสำรองไฟฟ้า 1 เครื่อง ขนาด 800 VA ราคา 2,500 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที - ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และมีความจำเป็นต้อง จัดซื้อตามราคาท้องตลาดภายในจังหวัดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน 		
งานไฟฟ้าและประปา	รวม	250,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	250,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	250,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p>	จำนวน	250,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม ได้แก่ ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ ประปา บ่อบาดาล ตัวควบคุมสวิชต์แสง โรงเรียนเทศบาล 1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอาคาร สำนักงานเทศบาลตำบลนาดอกคำ อาคารสำนักงาน 1 อาคารสำนักงาน 2 และอื่น ๆ ตามระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง</p>		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	285,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	285,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	285,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย		
งบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการ TO BE NUMBER ONE	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ TO BE NUMBER ONE		
โครงการแข่งขันกีฬาเทศบาลสัมพันธ์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าดำเนินงานในโครงการแข่งขันกีฬาเทศบาลสัมพันธ์		
โครงการจัดแข่งขันกีฬาสัมพันธ์ท้องถิ่นประจำปี 2567	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดแข่งขันกีฬาสัมพันธ์ท้องถิ่น		
ประจำปี 2567		
โครงการจัดแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัย	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัย		
โครงการจัดแข่งขันกีฬานาดอกคำคัพ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการจัดแข่งขันกีฬา		
นาดอกคำคัพ		
โครงการส่งเสริมนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน อำเภอนาดวงค์พ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน		
อำเภอนาดวงค์พ		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	515,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	515,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	515,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย		
งบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดงานบุญผะเหวด	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดงานบุญผะเหวด		
โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ		
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดงานประเพณี		
ลอยกระทง		

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์		
โครงการจัดงานประเพณีสงฆ์สร่งน้ำพระถ้ำผายา	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดงานประเพณี สร่งน้ำพระถ้ำผายา		
โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษา	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดงานประเพณี แห่เทียนพรรษา		
โครงการร่วมสืบทอดประเพณีบุญข้าฮะ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการร่วมสืบทอดประเพณี บุญข้าฮะ		
โครงการวันวิสาขบูชา	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการวันวิสาขบูชา		
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย งบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการประชาสัมพันธ์แหล่งท่องเที่ยวในตำบลนาดอกคำ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อดำเนินงานตามโครงการประชาสัมพันธ์แหล่งท่องเที่ยวในตำบล นาดอกคำ และส่งเสริมพัฒนาสินค้า ส่งเสริมการท่องเที่ยวในท้องถิ่น		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	4,478,000 บาท
งบลงทุน	รวม	4,478,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,478,000 บาท
ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ		
โครงการก่อสร้างรั้วรอบบ่อขยะพร้อมฝังกลบขยะ หมู่ที่ 8	จำนวน	400,000 บาท
โครงการก่อสร้างรั้วรอบบ่อขยะพร้อมฝังกลบขยะ หมู่ที่ 8		
- ขนาดสูง 1.80 เมตร ยาว 220.00 เมตร		
โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5	จำนวน	200,000 บาท
- ขนาดกว้าง 15.00 เมตร ยาว 25.00 เมตร หนา 0.10 เมตร		
- ลงวัสดุไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 375.00 ตร.ม.		
โครงการก่อสร้างห้องน้ำ อาคาร อพ.สธ.	จำนวน	200,000 บาท
- ก่อสร้างห้องน้ำ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14	จำนวน	200,000 บาท
(สายข้างลำห้วยพะเนียงแล้ง)		
- ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 294.00 เมตร หนา 0.10 เมตร		
- ลงวัสดุไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 294.00 ตร.ม.		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1	จำนวน	200,000 บาท
สายทางข้างโรงเรียนเทศบาลนาดอกคำ		
- จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 35.00 เมตร หนา 0.15 เมตร		
- ลงวัสดุไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร		
- จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 53.00 เมตร หนา 0.15 เมตร		
- ลงวัสดุไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 298.00 ตร.ม.		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10	จำนวน	200,000 บาท
(สายทางหน้าโรงเรียนบ้านโพนสว่าง)		
- ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 76.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงวัสดุ		
- ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 304.00 ตร.ม.		

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 (สายทางข้างอนามัย)</p> <p>- ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 76.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงวัสดุ ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 304.00 ตร.ม.</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 (สายทางหน้าอนามัย)</p> <p>- ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 76.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงวัสดุ ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 304.00 ตร.ม.</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 15 (สายทางหลังบ้านตาแอน)</p> <p>- ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 76.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงวัสดุ ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 304.00 ตร.ม.</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 16 (สายทางเข้านาโคก ม.16)</p> <p>- ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 76.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงวัสดุ ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 304.00 ตร.ม.</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2</p> <p>- ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 76.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงวัสดุ ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 304.00 ตร.ม.</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3</p> <p>สายทางข้างโรงเรียนบ้านโพนสว่าง - วังเย็น</p> <p>- จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงวัสดุไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร</p> <p>- จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 37.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงวัสดุไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 298.00 ตร.ม.</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 (สายทางซอยหมาจ้อย)</p> <p>- ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 76.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงวัสดุ ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 304.00 ตร.ม.</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 (สายทางเข้าบ้านร่มเย็น)</p> <p>- ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 76.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงวัสดุ ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 304.00 ตร.ม.</p>	จำนวน	200,000 บาท

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กแบบมีฝาปิด หมู่ที่ 8 (คุ้มโคราช) - ขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กแบบมีฝาปิด ขนาด 0.80 x 0.80 เมตร จำนวน 4 บ่อพัก ยาว 70.00 เมตร	จำนวน	200,000 บาท
โครงการปรับปรุงถนนเข้าพื้นที่การเกษตรโดยลงหินคลุก (สายหนองนกขี้ถี้) - ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 680.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 3,400 ตร.ม.	จำนวน	245,000 บาท
โครงการปรับปรุงถนนเข้าพื้นที่การเกษตรโดยลงหินคลุก หมู่ที่ 4 (สายซำค้อ) - ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 287.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 1,148 ตร.ม.	จำนวน	100,000 บาท
โครงการปรับปรุงถนนเข้าพื้นที่การเกษตรโดยลงหินคลุก หมู่ที่ 4 (สายซำม่วง) - ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 287.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 1,148 ตร.ม.	จำนวน	100,000 บาท
โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กแบบมีฝาปิด หมู่ที่ 9 (สายบ้านโคกหินใต้ - บ้านสุข) - ช่วงที่ 1 ขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ความยาวรวม 25.00 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 25.00 ตร.ม. - ช่วงที่ 2 วางท่อขนาด \varnothing 0.40x1.00 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กแบบมีฝาปิด ขนาด 0.80 x 0.80 เมตร จำนวน 3 บ่อพัก พร้อมขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ความยาวรวม 57.00 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 57.00 ตร.ม.	จำนวน	200,000 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการปรับปรุงฝาระบายน้ำภายในหมู่บ้าน - เพื่อปรับปรุงฝาระบายน้ำภายในหมู่บ้าน จำนวน 422 ฝ	จำนวน	253,000 บาท
โครงการปรับปรุงศาลาประชาคม หมู่ที่ 17 - ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 9.00 สูง 3.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 72.00 ตร.ม.	จำนวน	200,000 บาท
โครงการปรับปรุงอาคาร อพ.สธ. - เพื่อปรับปรุงอาคาร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร	จำนวน	150,000 บาท
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)	จำนวน	30,000 บาท

แผนงานการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	388,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	350,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	350,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย งบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) งานฐานทรัพยากรท้องถิ่นตำบลนาดอกคำ - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม ราชกุมารี (อพ.สธ.) งานฐานทรัพยากรท้องถิ่นตำบลนาดอกคำ	จำนวน	350,000 บาท
งบลงทุน	รวม	38,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	38,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน	จำนวน	6,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน มีมือจับชนิดบิด มีแผ่นชั้นปรับ ระดับ 3 ชั้น คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) - ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (เดือนธันวาคม 2565 หน้า 26 ลำดับที่ 10.14.1)		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	32,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) - จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม เพียงพอต่อการปฏิบัติงาน เพียงพอต่อการปฏิบัติงาน		